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Retrospektiv som det kan heta med ett 
finare ord i konstutställningssammanhang. 
En återblick i en konstnärs skapande 
genom åren. 

Och då är det klart, att man inte ställer ut sådant som 
man efteråt tyckte var rätt kass, utan man plockar väl fram 
godbitarna genom åren. Så uppfattade jag detta nummer 
av Kyrkdörren, en återblick, där vi lyfter fram sådant vi 
minns med glädje, som varit bra och uppmuntrande i våra 
församlingar.

För min del minns jag med stor glädje det jag varit med om i 
KU, Kyrkans Unga, eller Kyrkans Ungdom som det hette förr. 
Får jag presentera ett axplock ur en mycket rik historik.
Våra fjällresor t ex. Många KU:are blev på köpet duktiga 
utförsåkare. Bl a var det populärt att delta i tävlingar, som 
Den flygande kilometern, rätt nerför backen med tidtagning. 
Efterhand insåg man att bylsiga skidoveraller utgjorde 
onödigt luftmotstånd, varvid ett och annat plagg åkte av. 

Vem kan glömma KU:aren som gick allra längst i sin strävan 
att vinna hundradelar genom att ta av sig till underställ och 
bar överkropp? Speakern utropade exalterad: ”Och nästa 
startande… ja, här kommer Henrik Kroppen Andersson” 
numera heter Henrik Roos och är kyrkoherde i Stockholm.

Tobias Andersson vann dagens slalomtävling i Skistar en 
gång och hela gänget for till AfterSki på Skidhotellet, vilket 
vi aldrig gjorde annars, vi hade alltid egna kvällsprogram 
och bibelstudier där vi bodde i Vemhåns Bygdegård i 
Härjedalen. Han blev framropad för att föräras förstapriset: 
En äggtoddy! Med all respekt, det tyckte vi inte var ett 
särskilt lämpligt pris till en ungdom i KU, så jag vill minnas 
att priset efter förhandling byttes ut. 

Och vem kommer som sagt inte ihåg bibelstudierna med 
drama, kvällsandakterna och nattvardsgudstjänsterna i vilka 
vi bad frimodigt.

Då och då har vi besökt Frisksportarnas Lerdala vid sjön 
Hindsen utanför Värnamo. Kanske en fredag-lördag 
med kanot/kajak, en och annan välte, professionell 
tävlingsstudsmatta, linbana, klättervägg, bastu, bad, 
lägereld och övernattning med sovsäck i vindskydd.
Under många år for vi land och rike runt på kristna 
rockkonserter och KU hade ett tag ett alldeles eget 
rockband, Wakers, som kunde locka även ”kyrktanterna” 
till sina spelningar i Smålandsstenars kyrka.

I december hjälptes vi i en massa år åt i KU att arrangera 
Luciabandy i Sporthallen, ekumeniskt. Som mest var det 
över 100 lag från när och fjärran (även elitspelare dök upp) 
med tillhörande kristen konsert mest kända band var väl 
Jerusalem. Syftet var att ge ungdomarna i samhället ett 
positivt alternativ till alkoholkonsumtion och busliv.

Återblick: Kyrkans ungdomÅterblick: Kyrkans ungdom
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Kring millennieskiftet kom några tjejer och undrade om de 
fick öva dans i församlingshemmet. Självklart, sa jag, utan 
att veta särskilt mycket om det hela. Efter ett tag undrade 
de om de fick dansa lovsångsdans på en gudstjänst. Absolut. 
Detta ledde till att vi i flera år hade ett härligt gäng tjejer 
som bidrog med lovsångsdans i våra gudstjänster. En dag 
kom de och frågade: ”Skulle vi få dansa på skolavslutningen 
i kyrkan?” Ja, vad svarar en präst på det, om inte: ”Givetvis!” 
Fatta, vilken frimodighet av ett gäng unga tjejer, att dansa 
lovsångsdans inför sina klasskamrater på skolavslutningen! 
Ett underbart exempel på hur värdefullt det blir som växer 
fram på eget initiativ från kyrkans gräsrötter.

Har det då bara varit flams och lek och galenskaper i KU? 
Nej, verkligen inte. Varenda kväll, alltid, i alla år, även om 
vi varit iväg och bowlat eller skjutit på varandra i Paintball 
eller Lazerdome, så har vi slutat med en samling kring ett 
bibelord, några tankar, ett par lovsånger och frimodig bön. 
För man ska givetvis få chansen att i KU:gemenskapen 
komma någonstans med sin kristna tro, växa lite, få höra om 
Jesus och få möjlighet att bygga en relation till Honom.

Djupt upplyftande har det varit, inte minst för mig som 
präst, eftersom jag fått så mycket tillbaka. Även om jag 
gått lite hängig till KU en fredagskväll, måttligt förberedd, 
så har jag kommit hem, ovanligt sent, mycket upplyft. Det 
finns inte mycket som går upp mot att vara tillsammans 
med ungdomar en kväll och ha roligt, och inte minst få dela 
deras friska tankar om tron. 

Bland det absolut finaste jag hört en KU:kväll är tjejen/
skolungdomen som sjönk ner i soffan och utbrast: ”Så 
härligt att det är fredag och man får komma till KU igen. För 
här får man vara sig själv.” Och där känner jag att jag bara 
måste få inflika: Tack alla underbara KU:are i alla 
fantastiska år!

Det kan inte sägas nog många gånger: Ungdomarna är inte 
bara en glädjefylld återblick – utan de är kyrkans framtid.

/Gunnar Löfgren, präst, Smålandsstenar 

Låt ingen se ner på dig för att du är ung, Låt ingen se ner på dig för att du är ung, 
utan var en förebild för de troende i allt du utan var en förebild för de troende i allt du 

säger och gör, i kärlek, tro och renhet.säger och gör, i kärlek, tro och renhet.

                                                                       1 Tim 4:12.
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Konfirmand 2021-2022
Nu är det dags att anmäla sig till konfirmation!

På grund av coronatider har vi inte någon öppen 
informationssamling denna vår, men är du intresserad så 
anmäl dig via mail till marita.falk@svenskakyrkan.se eller 
till anna-karin.gabrielsson@svenskakyrkan.se 
Har du frågor ring: Anna-Karin 0371- 831 31, 
eller Marita 0371- 831 43.
Du är välkommen! Hoppas vi ses.

Fyller du 80- eller 85 år i år och är 
medlem i Svenska kyrkan? 
Eftersom vi inte kan bjuda in dig till kalas i 
församlingshemmet så kommer vi även i år att besöka er 
med en liten uppvaktning. Vi ringer på under maj månad 
och står på avstånd och pratar lite med er i dörren om ni vill. 
Om det skulle vara så att du inte fått någon uppvaktning 
när maj tar slut får du gärna ringa så kommer vi ut efter 
överenskommelse. 
Då kontaktar ni Emma, diakon på 0371-831 34

Allt som händer och sker i vår församling hittar du på vår 
hemsida: www.svenskakyrkan.se/anderstorp
och på vår facebooksida där vi heter Svenska kyrkan 
Anderstorp. Följ oss gärna där!

Telefonnummer till personalen

Söndagsskolläger på Kyrkans Bygget 2001

Anna-Karin 
Gabrielsson, präst, 
0371-831 31

Gunilla Jarl
församlingsherde
0371-831 04

Emma Tolf 
diakon
0371-831 34

Yvonne Lindström 
kantor
0371-831 36

Ann-Sofie Nilsson 
pedagog
0371-831 38

Marita Falk 
pedagog
0371-831 43

Daniel Karlsson 
diakoniassistent
0371-831 40

Kristina Nilsson 
vaktmästare 
0371-831 37

Jan Andersson 
vaktmästare
0371-831 41

Mathias Johansson 
vaktmästare
0371-831 42

Gun Einarsson
förskolechef 
0371-831 68

Ulrika Tunér
förskolan Arken 
0371-831 33

Carina Carlström
förskolan Arken 
0371-831 33

Veronica Andersson
förskolan Arken 
0371-831 33

Annika Eriksson 
förskolan Arken 
0371-831 33
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Minnen från förr...Minnen från förr...

Söndagsskolläger på Kyrkans Bygget 2001

Skidkväll i Kyllås 2016

Söndagsskolavslutning på 

Bygget 1979

Det Urgamla korset firar 50 

årsjubileum 2016 Församlingsresa till Ohs och Nydala 2016 Börjes avtackning maj 2006

Förskolan Arken firar i år 10-års jubileum

Söndagsskolresa 
till Tropikcenter i 
Halmstad 2000

Månsgatan startade 2008

Den nya bibelöversättningen bärs 
in i kyrkan första advent 1999

Miniorutflykt till bl.a. Hofsnäs 2007
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Minnen från förr: Daniels tillbakablick
På osäkra och stapplande ben, med mycket funderingar och 
nervositet steg jag in på min nya arbetsplats i Burseryds 
församling en decemberdag 2018. Jag hade ingen erfarenhet 
av att arbeta i kyrkan, men jag hade stor nyfikenhet och 
öppenhet. Jag försökte sätta mig in i arbetet, lära känna 
kollegor och församling. På min andra dag på jobbet 
hamnade jag i stupstocken… 

Personal hade bjudit in skolan i Broaryd för en kyrkvandring 
och få höra hur det var förr. Så ett litet drama spelades upp. 
Jag fick rollen som drängen som inte varit i kyrkan på länge, 
satte mig i fel bänk och dessutom hade mössa på inne i 
kyrkan. Prästen skrek och gormade och sa att jag minsann 
skulle ut i stupstocken och skämmas. 
Där fick jag sitta när skolbarnen sedan gick förbi. 

Jag lärde mig tidigt att det är bra att bjuda på sig själv, lyssna 
in vad andra säger och göra en egen utvärdering. Det var 
början på min tid i Burseryds församling.  Ett annat fint 
minne är när vi anordnade ”Fest för ideella medarbetare” 
hösten 2019. Det var en kväll med mycket skratt, sång, 
skrivbordsstolsrally och skådespel. Flera av festdeltagarna 
deltog i skådespelet med roller som kyrkklocka, tändsticksask 
och en trumpetande ängel. Ni som var med minns nog också 
denna kväll med värme. 

Nu närmar jag mig slutet av min tid här i Burseryds 
församling. Jag har köpt en liten gård i Björketorp och nu 
flyttat dit. I augusti börjar jag därför en ny tjänst i 
Kinna-Fritsla pastorat i Marks kommun. 

Jag är oerhört tacksam att jag fick chansen och förtroendet 
att börja arbeta här. Tänk att några såg att det fanns en 
möjlighet och en potential som jag själv inte såg. Tack till alla 
er som trodde på mig och som hjälpt mig i mitt arbete. Tack 
Gud för att Du lät denna möjlighet komma 
inför mig. Tack för att jag fick styrkan 
att våga något nytt. 

Burseryds församling 
finns alltid som en fin 
plats i mitt hjärta. 

Hälsningar, Daniel Sternfeldt

Sommar i Sandvik
Ja det är något som många av oss känner till och ser fram emot. 
Vi vet i dagsläget inte hur vi kan göra i år utifrån de restriktioner 
som finns. Men håll utkik i annonser, på FB och hemsida där 
aktuell information och program dyker upp. Något som alltid 
finns tillgängligt är den frälsarkransvandring som invigdes 2020. 
Runt kyrkan ute på udden finns det stora frälsarkranspärlor. 
Vid varje pärla en liten text. Här kan du när som helst följa 
vandringen, finna stillhet och ro, andas och be. Kyrkan, som är 
byggd i granit och invigdes 1899, är öppen dagtid varje dag hela 
sommaren. 
Den är 25 meter lång, 9,5 meter bred och kyrktornet med spira 
är 33 meter högt. Inne i kyrkan finns en gammal altartavla från 
1744 som räddades när den förra kyrkan brann på trettondagen 
1896. Har du inte varit här än, så ta en tur till Sandvik i sommar. 
Har du varit här innan, varmt välkommen igen!

 

Bild på de dukade borden från festen för ideella medarbetare. 
Bild: Rebecka Palmgren Ashour
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”Bröllopshelg”
Första helgen i mars 2007 bjöd vi i Burseryd 
församling in till Bröllopsutställning i Södra Hestra 
kyrka. Efter veckor ja kanske till och med månader 
av förberedelser öppnade vi upp portarna för en 
helg i kärlekens tecken. 

Vi, Åsa och Mia hade pratat runt med människor 
om just temat och under två veckor kom det in 
material att visa upp närmare bestämt 1000 olika saker allt från 
brudklänningar till tackkort med bilder, inbjudningskort och 
ringar. Slöjor, skor, brudtärnskläder, frackar, champangeglas, 
torkade brudbuketter, vigselbevis från 1910-talet och framåt och 
mycket mer. Det allra äldsta föremålet var en klänning från 1890 
talet, samt en plåtring som man använde för att inte slita på den 
fina guldringen, denna kallades för ”sparring”. Utställningen var 
uppdelad på årtionden från 1890-2000 talet.

På ett bord fanns en slöja som hade burits av fyra generationer 
och vi hade fått fyra olika bilder på hur det såg ut med slöjan från 
1925, 1941, 1967 och 2005. 

Till vår förtjusning så strömmade det in folk och under helgen kom 
det ca 600 personer för att titta, minnas och känna glädje och dela 
minnen. Det vi såg var ju minnen från många olika bröllop, någons 
föräldrar, mor- och farföräldrar, sitt eget eller någon bild på när 
hen var brudtärna vid två års ålder.

Vi visade upp Burseryds pastorats olika brudkronor. Södra Hestra 
gamla stora från 1697 som väger 7,5 hg och den nyare från 1949 
skänktes av ungdomskretsen. Burseryds stora samt de andra tre 
lite mindre som är ganska nya. 
Vid några tillfällen under helgen läste vi fina kärleksdikter och 
sjöng bröllpspsalmer och samtalade om texter man kan använda 
vid vigslar samt hade inbjudna gäster som stod för sång och musik 
med nya och gamla musiktraditioner att använda vid bröllop.
Från olika företag i bygden fick vi bla tre stycken brudbuketter, 
bordsdekorationer och från en bröllopsbutik fick vi låna nya 
fina klänningar och frackar samt skyltdockor. Pyssel som 
inbjudningskort, tackkort och tårtdekorationer fick vi låna och 
ställa ut. 

Vilken rolig och intensiv helg vi fick vara med om och vi smittade 
nog allt några till att ta steget för året efter hade vi många brudpar 
i våra kyrkor. Text: Åsa Nielsen
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Konfirmand 2021-2022
Att säga JA till att vara en del av den kärlek och godhet som 
tillhör Gud. Att säga Ja till att leva ett kristet liv och stå upp för 
kärleken, rättvisan och godheten. När många av oss döptes 
var vi för små för att kunna ha en egen talan, då var det våra 
föräldrar som tog beslutet att vi skulle döpas in i den kristna 
tron. Konfirmationen betyder att vi själva får bestämma om vi vill 
fortsätta leva det kristna livet. 

Därför har vi konfaträffar där vi pratar om vad den kristna tron 
är, vem var den där Jesus, varför firar vi påsk? Helig Ande vad är 
det? osv. Men vi pratar också om att vara människa, att bli kär, 
rätt och fel och mycket mer. Allt för att på konfirmationsdagen 
kunna svara JA. Årets konfirmandträffar har inte varit som vi 
hoppades på pga. pandemin. Men vi träffades några gånger 
under hösten, hade ett litet läger och fick fira gudstjänst 

tillsammans. Sen gick vi över till att 
träffas via länk vid varsin dator. 
Det fungerar, men nog är det 
allt roligare att träffas fysiskt. 
Skulle du vara intresserad eller 
bara nyfiken på konfirmation 
och kanske bli en konfirmand i 
Burseryds församling är du varmt 
välkommen att kontakta Anders 
Hullfors på anders.hullfors@
svenskakyrkan.se eller 0371-831 
22. Det finns ingen åldersgräns för hur 
gammal en konfirmand kan vara så alla är 
varmt välkomna. Alla ungdomar i vår församling 
som är döpta och födda 2007 kommer dessutom få en inbjudan 
med posten. Där kommer det ytterligare information om 
kommande konfirmandträffar, läger, datum osv. 
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Barnverksamheten
Barnverksamheten i 
Gislaveds församling 
startar v.34 och v.35. 

Mer info hittar ni på 
församlingens hemsida. 
Frågor? 

Kontakta gärna 
maria.kastberg@
svenskakyrkan.se 

Gislaveds Kyrkokör Gislaveds Kyrkokör 
fyller 80 årfyller 80 år
I år blir det 80 år sedan 
Gislaveds Kyrkokör startades. 

Våra decennier jubileum har firats många gånger, och flera 
av oss i dagens kör har varit med om att fira både 60 och 70 
år. Det finns också någon som har varit med i kören hela 60 
år, och så finns det de som inte ens fått fira 1 år. 

Lockdown skapar längtan. Ja så kan man beskriva det läge 
som vi känner i vår kör just nu. Vi är just nu ett drygt 35-
tal som bara längtar efter att få starta upp igen, öva på 
måndagskvällar, ta en fikastund efter övningen, sjunga 
i gudstjänsten på söndagar, göra en resa eller utflykt 
tillsammans. Det är en fantastisk sammanhållning att få 
kunna delta i detta. 

Vi har tillsammans i kören gjort resor t.ex till Stockholm 
och sjungit i Slottskyrkan, vi har firat helgmålsbön i både 
Fjällbacka och Gödestad och framförallt den fantastiska resan 
till Berlin och Kaiser Wilhelm Gedächtniskirche. Även på 
hemmaplan har vi haft fina konserter, dansmässor och inte 
minst våra körkafeér. Vi hoppas att vi någon under 2021 ska 
kunna fira de 80 åren, kören tillsammans med 
våra kyrkobesökare.

Konfirmand 2021-2022 
Går du i 7:an och är nyfiken på att vara 
konfirmand? 
 
Då är det dags att anmäla sig.
Du skickar din anmälan via mail till: 
maria.rickardsson@svenskakyrkan.se
Är du döpt och född 2007 kommer du få en inbjudan på 
posten innan sommaren. 

Vi ser fram emot att lära känna dig!
Konfirmandledarna i Gislaved
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Minnen från förrMinnen från förr
Känner du igen mannen på bilden?

Känner du igen mannen på bilden?

Bröllopsgudstjänst i 
Bröllopsgudstjänst i 

Gislaved kyrka
Gislaved kyrka

Rätt svar: Anders Carlwe
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I år har vi gjort en tipsrunda där ni kan åka runt till våra kyrkor och kyrkogårdar för att hitta svaren. 
Passa samtidigt på att gå in i våra kyrkor och gå en runda på våra kyrkogårdar. Fina priser utlovas!

Kyrktipset!
Vem har byggt predikstolen i 
Anderstorps kyrka? 

1. Jacob Kremberg 
X. Sven Nilsson Morin 
2. Nils Jakobsson Fluur

När byggdes den sista kyrkan på 
Mofors kyrkogård i Anderstorp? 

1. 1744 
X. 1754 
2. 1764

Vilken biskop var med och invigde 
kapellet på Kyrkans bygget 1974 i 

Anderstorp? 
1. Sven Lindegård 
X. Olof Sundby 
2. Jan Arvid Hellström

I Södra Hestra kyrka finns en 
tavla med många kyrkoherdar 

uppskrivna. Vem var kyrkoherde 1602-
1617? 
1. Petrus Krok
X. Petrus Sjöblad
2. Petrus Unnerus

I taket inne i Sandviks kyrka 
hänger en ängel. Ängeln har en 

skylt, vad står det på skylten? 
1. Herren kommer
X. Sjung för herren
2. Allas änglars kör

Orgelläktaren i Gryteryds kyrka 
hålls uppe av ett antal pelare. 
Hur många? 

1. 8
X. 9
2. 10

Framme i Burseryds kyrka finns 
en kyrkvärdsbänk. I bänken finns 
en dosa med knappar. Vad står 
det på dessa knappar?

1. Psalm, Präst, Klockor, Dörrar. 
X. Ljust, Stopp, Mörkt, Panik
2. Lampor, Ljuskronor, Altarbelysning, 
Psalmtavlor

Gislaveds kyrka är orienterad 
(väderstreck) i ett för 
kyrkor ovanlig riktning. Vilket?

1. Öst-Väst
X. Nord-Syd
2. Syd-Väst

På Båraryds 
kyrkogård 
finns något så 

ovanligt som 
ett mausoleum dvs en gravbyggnad. 
Därinne vilar Wilhelm Gislow med 
maka. Gislow var en av föregångarna 
vad gäller företagande i Gislaved. 
I vilken stil är mausoleet byggt?
1. Nybarock
X. Nyklassicism
2. Nyrokoko

En sägen berättar om hur de 
första kristna i bygden blev 
förföljda av hedningar som var 

förbittrade på den nya läran. En kristen 
jungfru blev dräpt i närheten av Bosebo 
kyrka. Där hennes blod utgöts, sprang 
en källa med klart vatten fram. Källan 
bär än idag hennes namn. Vad hette 
hon?
1. Sigrid                               
X. Sissela            
2. Birgitta
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Kyrktipset!
Vid en biskopsvisitation 1746 
anmärktes på att predikstolen 

i Våthults kyrka var ”ganska liten och 
gammal”. Men eftersom församlingen 
inte hade medel nog att införskaffa en 
ny fick man överta en predikstol från 
en församling i närområdet. 
Vilken församling?
1. Båraryd                                       
X. Burseryd                                    
2. Villstad

Gyllenfors kapell invigdes 1937. 
Då tillhörde Gyllenforsområdet 

Anderstorp både kommunalt och 
kyrkligt. Gränsen gick i Nissan. Vilket 
år blev Gyllenfors en del av Gislaveds 
församling?
1. 1951                                           
X. 1966                                             
2. 1945

Hur många lärjungar finns 
avbildade på läktarbröstet i 

Norra Hestra kyrka?
1. 10
X. 11
2. 12

Vilken utav bibelns böcker börjar 
på sidan 855 i bibeln som ligger 

på det runda bordet i Öreryds kyrka?
1. Matteus
X. Markus
2. Lukas

Hur många fönster finns det i 
Stengårdshults kyrka?

1. 40
X. 43
2. 46

Hur många kors 
sitter det på 

utanpå Valdshults 
kyrka?
1. 2
X. 3
2. 4

Vilken färg har fönsterna på 
Villstads kyrka på utsidan?

1. Röd
X. Grön
2. Grå

Hur många bänkar finns det i 
Smålandsstenar kyrka?

1. 22 st
X. 28 st
2. 26 st

Hur många trappor finns det på 
Ås kyrkogård?

1. 5 st
X. 4 st
2. 6 st

Vid ingången till Reftele kyrka 
står ett stort träd. 

Vad är det för träd? 
1. Lind
X. Alm
2. Ek

I Kållerstad vill vi att du 
räknar ihop antalet fönster 

på nuvarande kyrkan med antalet 
järnkors som finns på Kållerstad 
gamla kyrkogård. Hur många blir det 
tillsammans?
1. 39
X. 43 
2. 45 
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Fyll i tipskupongen och skicka in ditt svar senast den 23 augusti till: Gislaveds pastorat, Box 83, 332 22 Gislaved, 
märk kuvertet ”Kyrktipset” eller maila rätt raden: gislaveds.pastorat@svenskakyrkan.se

 1 X 2 
1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    
10    
11    
12    
13    
14    
15    
16    
17    
18    
19    
20    
21    

 

Kartbild över våra kyrkor
Observera att siffrorna på kartan inte motsvarar 
tipsfrågornas nummer!

Fina priser utlovas till Fina priser utlovas till 
ung som gammal!ung som gammal!

Namn:..............................................................

Adress:.............................................................

Telefon:............................................................
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Renoveringen i Smålandsstenar är färdig!Renoveringen i Smålandsstenar är färdig!
Äntligen är kyrkan och församlingshemmet 
i Smålandsstenar klart.

Vi började renoveringen i augusti och i slutet av april var 
den färdig. Renoveringen har omfattat både utomhus 
och inomhus miljön. Vi har fixat tak och lagt på solceller 
samt gjort entréerna mer tillgängliga. 
I kyrkan har vi tagit bort predikstolen och gjort en ramp 
istället. Vi har också tillverkat flyttbara knäfall som kan 
användas vid behov, samt en ny dopfunt och ambo.  

Där dopfunten förut fanns har ett kapell kommit till. I 
församlingshemmet har ny ventilation satts in, vilket har 
gjort att kaffesalen blivit något mindre. Det som tidigare 
var ”biblioteket” har delats till två rum och alla toaletter 
har fått en uppfräschning. Personalen har dessutom fått 
ett nytt personalrum. 

Renoveringen har blivit väldigt bra och vi gläds över att 
ha en invigning i början av september. 

Välkommen på ett besök!
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Konfirmand 2021-2022
Att säga JA till att vara en del av den kärlek och godhet som 
tillhör Gud. Att säga Ja till att leva ett kristet liv och stå upp 
för kärleken, rättvisan och godheten. När många av oss 
döptes så var vi för små för att kunna ha en egen talan, då 
var det våra föräldrar som tog beslutet att vi skulle döpas in 
i den kristna tron. Konfirmationen betyder att vi själva får 
bestämma om vi vill fortsätta leva det kristna livet. 

Därför har vi konfaträffar där vi pratar om vad den kristna 
tron är, vem var den där Jesus, varför firar vi påsk? Helig 
Ande vad är det? osv. Men vi pratar också om att vara 
människa, att bli kär, rätt och fel och mycket mer. Allt för att 
på konfirmationsdagen kunna svarar JA. Varannan tisdag har 
vi träffats sedan starten förra hösten. 

Vi började med fika, andakt och sedan själva konfapasset. 
Vi hann också med en temadag i Gryteryd med en vandring 
och poängtävling. När pandemin satte stopp för fysiska träffar 
gick vi över till att träffas digitalt. Det fungerar men kan aldrig 
ersätta värdet i fysiska konfaträffar. 

Skulle du vara intresserad eller bara nyfiken på konfirmation 
och kanske bli en konfirmand i Villstads församling så är du 
varmt välkommen att kontakta Anders Hullfors på anders.
hullfors@svenskakyrkan.se eller 0371-831 22. Det finns ingen 
åldersgräns för hur gammal en konfirmand kan vara så alla 
är varmt välkomna. Alla ungdomar i Villstad församling som 
är döpta och födda 2007 kommer dessutom få en inbjudan 
med posten. Där kommer det ytterligare information om 
kommande konfirmandträffar, läger, datum osv. 
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Fasteaktionen 2021Fasteaktionen 2021
Årets fasteaktion började på fastlagssöndagen den 14 
februari och pågick till palmsöndagen den 28 mars. Temat 
för kampanjen har varit ”under samma himmel” och syftar 
på att vi alla lever under samma himmel, men under olika 
premisser och att vi behöver hjälpa varandra. I år var fokus 
på att hjälpa människor som hamnat i extrem fattigdom 
och hunger på grund av Coronapandemin. 

I Smålandsstenar har vi försökt att dra vårt strå till stacken, 
genom att anordna några aktiviteter. Under februari 
startade vi fastemarschen. Där fick man köpa ett startkort 
för 50 kr. Sedan skulle man motionera 15 gånger och 
bokföra detta på startkortet, för att sedan lämna in det 
och vara med i en utlottning av priser. Vi hade 22 priser 
att dela ut - grattis till alla vinnare!! Eftersom priserna var 
skänkta så gick intäkterna oavkortat till ACT, 
det blev 5650 kr!! Stort TACK till dem som deltog och 
till dem som skänkt priser!!

En annan aktivitet hade vi den 27 mars. Då sålde vi 
hembakat bröd, bullar och kakor utanför kyrkan. Tanken 
var att vi också skulle kunna visa den nyrenoverade kyrkan. 
Tyvärr var den inte färdig, så den visningen får bli vid ett 
annat tillfälle. Brödförsäljningen gick över förväntan och 
efter 45 min var allt brödet slut. Några blev tyvärr utan. 
Försäljningen inbringade 7200 kr. Stort TACK till alla som 
bakade och till alla som handlade!!

Nu har vaktmästarna byggt 
en ny servicestation på 
kyrkogården i Villstad. Här 
finns det möjlighet att låna 
verktyg, fylla på vatten och 
slänga överblivet material. 
Lätt att hitta när allt är 
samlat på ett ställe!

Servicestation
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INVIGNING AV SMÅLANDSSTENARS KYRKA OCH FÖRSAMLINGSHEM 1964INVIGNING AV SMÅLANDSSTENARS KYRKA OCH FÖRSAMLINGSHEM 1964

Efter år av mödor var det så äntligen klart 
för invigning. In i det sista var alla febrilt 
verksamma för att allt skulle bli färdigt. 
Lördagen den 29 augusti 1964 var den 
stora dagen inne. Klockan 16.00 började 
invigningsceremonin. 

Biskopens tre slag med kräklan på kyrkans kopparport blev 
tecknet för att nu skulle den byggnad som kommit till under 
vånda och glädje, böner och uppoffringar, tas i bruk för 
sitt ändamål. Kantor Lennart Andersson hade författat och 
tonsatt en kantat med titeln ”Såsom hjorten trängtar” som 
framfördes av Smålandsstenars kyrkokör. Själva invigningen 
förrättades av stiftets biskop David Lindquist med assistans 
av biskop emeritus Elis Malmeström som under sin 
biskopstid på ett avgörande sätt fört underhandlingarna 
med Kungl. Byggnadsstyrelsen framåt till ett slutgiltigt 
avgörande. 

Kyrkan är fylld till sista plats. Närmast kameran från vänster Johannes 
Nilsson John Åkeryd, Emil och Greta Sandkvist. 

David Lindquist slår tre slag med kräklan mot kyrkans port. 
Den högtidliga invigningen kan börja. 

Processionen vid invigningsfesten av Smålandsstenar kyrka. Ledet närmast 
kameran: Barbro Åkeryd, Åke Assargård, Sven Hullfors, Sam Palmer, Her-
man Gabrielsson, biskop Elis Malmeström. Andra ledet: Lilly Frid, Ragnar 
Lindberg, Per Melin, Ernst Lavén, Kjell Hagberg, biskop David Lindquist.

Glad sommar önskar personalen Glad sommar önskar personalen 
i Villstads församlingi Villstads församling



16

vä
st

bo
 S

an
kt

 S
ig

fr
id

Be
sö

ks
ad

re
ss

 S
to

rg
at

an
 5

4,
 3

33
 7

5 
Re

fte
le

. V
äl

ko
m

m
en

 in
!

He
m

sid
a:

 w
w

w
.sv

en
sk

ak
yr

ka
n.

se
/v

as
tb

os
an

kt
sig

fr
id

Minnen från förr Minnen från förr 
Tänk, det är tjugo år sedan….
Det var den tredje advent 2001 som Kållestad kyrka 
åter togs i bruk efter den renovering som gjorts. 
Kanske var du med denna glädjens dag?
Vår förre biskop Jan-Olof Johansson då stiftsprost 
predikade samt höll i själva återöppnandet av kyrkan. 
S:t Sigfridskören sjöng och efter gudstjänsten så bjöds 
det på kyrkkaffe i församlingshemmet. 

Renoveringen av Kållerstad kyrka engagerade många 
av församlingsborna och många hade slutit upp 
denna dag för att se sin kyrka i ny skrud. I den nedre 
delen av kyrkan hade bänkar tagits bort för att bereda 
plats för ett kapell för mindre andakter och gudstjänster. 

I samband med renoveringen byggdes även en toalett 
och ett förråd. Arkitekt Lars Redegard höll i trådarna 
i detta renoveringsprojekt. Han kom sedan tillbaka i 
samband med renoveringen av Ås kyrka som 
återinvigdes 2017. 

Välkommen att fira gudstjänst i detta vackra kyrkorum 
som än idag känns nyrenoverat. 

Bullfest- Årets fasteaktion- ACT
Ett varmt TACK till alla er som bidrog till att Bullfesten 
blev en sådan succé. För vad gör man när all verksamhet 
är på paus och möjligheten till insamling via kollekter är 
begränsad? Då föddes idén att sälja bullar i dörren till 
församlingshemmet i Reftele. Aldrig hade jag anat att 
gensvaret skulle bli så stort. Den andra försäljningsdagen 
kom det så mycket folk så att bullarna tog slut efter en 
kvart. Tur då att det finns flitiga bagare som snabbt kom 
hit med bullpåsar från sina frysar. 

Tack alla ni som kom och handlade. Tack till alla duktiga 
bagare som bakat och skänkt bullar och annat gott. 
Tillsammans har vi samlat in 14 882 kr som går till 

ACT-Svenska kyrkans 
arbete ute i världen 
för att lindra de 
konsekvenser 
som uppstått i 
samband med 
Coronapandemin. 

Vem vet? 
Kanske bullfesten kan komma tillbaka? 
/ Annika Källner
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Det har varit ett märkligt år på många vis men 
konfirmanderna har träffats ändå, om än lite annorlunda.

Vi började nästan som vanligt med ett dagläger och 
inskrivning i augusti och hann sedan ha några ”normala” 
träffar. I november pausade vi och träffades inte alls 
resten av terminen. Vi hade en digital träff innan jul och 
sedan åkte vi hem till konfirmanderna med en julpåse 
innehöll en liten julklapp och en hemläxa. 
I januari planerade vi för en digital träff men vi ändrade 
oss snabbt och bestämde oss för att träffa dem i två 
mindre grupper. Detta har vi sedan hållit fast vid och 
fortsatt undervisningen i halvgrupp.

Då vi inte kunnat erbjuda dem gudstjänster på plats i våra 
kyrkor har de istället fått titta på digitala gudstjänster, 
både på pastoratets hemsida och på SVT Play. Till dessa 
har vi skickat ut frågor som de skulle svara på och skicka in 
till oss tillsammans med en selfie.
För att kunna genomföra läger med övernattning är det 
flyttat till september tillsammans med konfirmationen. Vi 
åker till Vårdnäs Stiftsgård utanför Linköping precis som vi 
brukar göra.

Hur konfirmationsgudstjänsten i september genomförs 
vet vi ännu inte. Förra året blev det två gudstjänster med 
endast föräldrar och syskon närvarande. Gudstjänsten 
filmades och alla konfirmander fick med sig en film hem 
för att kunna visa släkten. 

/Gunilla, Caroline och Petra

Konfirmand 2021-2022
Håll då utkik efter en inbjudan i din brevlåda, 
den dyker upp innan sommaren.

Första träffen kommer att vara 
lördag den 21 augusti.

Vera och Valter har ett eget TikTok-konto
Våra ”barn” Vera och Valter som brukar dyka upp bland 
annat på våra familjegudstjänster har under det senaste 
året haft mycket att göra. De har blivit kändisar på sociala 
medier och har numera ett eget TikTok konto. Genom 
små korta filmer berättar Vera och Valter om olika saker i 
kyrkan. En spännande dag var när de fick åka till Växjö för 
att träffa biskop Fredrik på Östrabo. 

Filmklippen vi gjort har handlat om dopet, fastan, påsken, 
olika saker som finns i kyrkan som t.ex. altaret och orgeln. 

Som alla barn gör ibland så busar de eller 
dansar till någon bra låt. För oss blir detta ett nytt sätt 
att nå barn och ungdomar som finns i vår församling men 
även andra. Även vuxna får titta!! Kolla gärna in och följ 
oss på TikTok: VeraochValter

Årets Konfirmation25 september i Reftele kyrka

Corona-anpassad upplevelsevandring
i Kållerstad kyrka
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Gammaldags gudstjänst
En gammaldags gudstjänst firades 
i Öreryd 24 oktober 1999.

Många kyrkobesökare samlades till denna 
gudstjänst som kyrkorådet arbetat fram. Flera 
var dagen till ära klädda i tidsenliga kläder. I 
takt med tiden anlände kyrkoherden med hästskjuts. Efter en 
trivsam och social samling ute på kyrkbacken, viktig för befolkningen för 
100 år sedan, firades en stämningsfull gudstjänst. 

Den gamla kyrkoordningen följdes och psalmerna var valda ur 1819 års 
psalmsång. Två stycken orgeltrampare var engagerade denna dag och kyrkan 
upplyst med levande ljus, ingen elektricitet här inte. En annorlunda upplevelse
för besökarna, såväl gamla som unga.

Dagen fortsatte med kyrkkaffe och eftermiddagen knöts ihop på ett mycket engagerande sätt då ett sekel gick mot 
sitt slut. Grunden är densamma som för 100 år sedan och gemenskapen med våra medmänniskor är viktig. 
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Nytillskott
Öreryds kyrkas gamla 
mittgångsmatta gjorts 
om för att passa i 
Norra Hestra kyrka. 
Dessutom har 
mullkaret fått ett nytt 
underrede och 
mullspaden ett 
kortare skaft. 

Stengårdshult, 
Valdshult och Öreryds 
kyrkor har fått 
psalmboksvagnar. Här ser ni den vackert dekorerade 
vagnen i Öreryds kyrka.

Stort tack till våra vaktmästare som månar om det vi 
har och fyller på med det vi saknar. 

Sommarkyrkor
Även i år är Norra Hestra och 
Öreryds kyrkor sommaröppna 
varje dag mellan kl 9-18 under 
perioden 1 juni – 31 augusti. 
I år kan du gå på symboljakt 
och leta duvor. Kolla in stiftets 
sommarkyrkobroschyr så hittar 
du fler sommaröppna kyrkor att 
besöka.  

Kyrkorna i Stengårdshult och Valdshult öppnas efter 
kontakt med våra vaktmästare. 
Ring Mikael Karlsson, 0371-831 14 eller 
pastorsexpeditionen, 0371-831 00 några dagar 
innan du vill komma in för att komma överens 
om dag och tid. 

MINNEN FRÅN FÖRRMINNEN FRÅN FÖRR
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Böneväv
I Norra Hestra kyrka finns en böneväv framme i koret. 
Här kan du klippa av en tråd i lämplig färg och väva in 
dina böner. Väven kommer sedan att bli en del av en 
ny stola (bandet prästen har över axlarna när vi firar 
gudstjänst). 

Kan du inte komma till kyrkan och själv väva in en tråd 
så hör av dig till oss så väver vi in den färg du önskar 
och du ber bönen hemma hos dig. 

Trestiftsmöte
I våra trakter möts tre olika stift: Växjö, Göteborg och 
Skara. Detta har vi uppmärksammat genom att fira 
trestiftsgudstjänster där de lokala församlingarna möts 
i skärningspunkten mellan dem. Under lång tid firade 
vi med en friluftsgudstjänst i Assarebo tillsammans 
med Gislaveds och Tranemo församlingar. Sista gången 
var i juni 1996. 

Traditionen återupptogs 2018 eftersom församlingen 
det året bytte från Skara till Växjö stift. Då fick vi en 
ny trestiftspunkt väster om Nissastigen, i gränslandet 
mellan Gislaveds och Jönköpings kommuner. 
Punkten är nu utmärkt med ett kors med de nya 
församlingarnas namn: Norra Hestra, Norra Mo och 
Dalstorp. 

Sedan augusti 2018 firar vi varje år en gemensam 
friluftsgudstjänst vid Vattlasjön. Därefter samlas vi vid 
trestiftspunkten och pilgrimsvandrar till ett nytt mål 
varje år. I år är tanken att vi söndag 5 september ska 
gå till Öreryd eftersom det är 75 år sedan flyktinglägret 
där stängdes. Håll utkik efter mer info.

Konfirmand 2021-2022
Vill du vara med i konfagänget 2021-22? 
Inbjudan kommer att dimpa ner i din postlåda innan 
sommaren. Hör gärna av er om du eller dina föräldrar 
har några frågor kring det här med konfirmation. 

Vi fortsätter samarbetet med Equmeniakyrkan i 
Hestra och hoppas att vi både kan fira gudstjänst 
och segla på Shalom. 

Välkommen till ett spännande år! 

Kontaktperson: Agneta Helge, präst, tel 0371-831 19

Årets konfirmander
Årets konfirmander har fått en något annorlunda 
konfatid. Vi hann att ses en del i början men sedan har
många av träffarna genomförts på nätet via Zoom. 

Någon gång då och då har vi kunnat vara ute och 
haft olika typer av vandringar. Vi åkte till Bergsgården 
i Åsenhöga för en lägerdag och hoppas i skrivande 
stund på att kunna segla med missionsbåten 
Shalom i augusti. 

Konfirmationen blir helgen 11-12 september. 
Som vanligt firar vi i Equmeniakyrkan i Hestra på lördag 
kl 16 och i Stengårdshults kyrka på söndag kl 10. 



G
em

en
sa

m
t

20

Min första konfirmandgrupp hade jag 1975. 
Ungarna var hopplösa och ingenting fungerade. 
Men kanske inte ungarna var helt hopplösa 
- jag själv var oerfaren och okunnig som 
konfirmandlärare. 
Sedan dess har åren gått och jag har fortfarande 
konfirmander. Och jag har samlat på mig många års 
erfarenhet. Jag tycker det är både viktigt och inspirerande 
att ha konfirmander. De ger av sin energi så att man ibland 
går från lektionen piggare än när man kom dit. Jag tycker 
konfirmanderna är mer intresserade av tron nu än när jag 
började. Då läste ungefär 85-90 % av alla ungdomar nu är 
det mellan 50-60%. Samtidigt tycker jag det var fantastiskt 
att så många kom förr. Då gällde det att göra något bra 
av det.

Någon frågade om det är stor skillnad mellan en 15-åring nu 
och 1975. Egentligen är villkoren att vara ung ganska lika då 
som nu. Det är ungefär samma saker som rör sig i huvudet 
på en 15-åring nu som för 40 år sedan faktiskt. Relationer, 
skolan, kärlek, vem man är egentligen, sport. Men en sak 
har ändrats och komplicerat livet för ungdomarna: de 
sociala medierna. Och de är verkligen på gott och ont!

Jag har aldrig eftersträvat att vara kompis med 
konfirmanderna. Kompisar har de flesta övernog. Jag är 
prästen och konfirmandläraren och det har de inte så 
många av. Samtidigt måste man visa att man gillar att vara 
med konfirmanderna och kunna bjuda på sig själv och skoja. 
Ibland måste man ryta i men man får aldrig vara långsint 
utan när man sagt ifrån är det lika bra igen. 

Jag vill inte veta för mycket om mina konfirmander innan 
jag träffar dom. Jag vill inte veta om det är struligt i skolan 
eller problem med kompisar. För mig skall de vara oskrivna 
blad. Ungdomar är skarpsynta och de ser med detsamma 
om prästen vet hur det är. Och då är det lätt att man tar 
samma roll i konfirmandläsningen som i skolan. Och det kan 
vara ganska destruktivt. Jag vill att läsningen skall vara något 
annorlunda där man kan få en ny start och en ny roll. 
Jag har många exempel på konfirmander som fungerat bra 
trots dåliga odds. 

Jag tycker lärostoffet är viktigt – vår uppgift som kyrka är att 
undervisa om den kristna tron så att de döpta ungdomarna 
förstår sitt eget dops innebörd. Konfirmandundervisningen 
är inte religionsundervisning- den senare får dom i skolan- 
utan en helt partisk inlaga för kristendomen som är grunden 
för vårt västerländska samhälle och därför viktig. Sedan är 
det upp till konfirmanderna själva att ta ställning. Det är de 
utmärkt kompetenta att göra själva.

Attitydskapande är för mig det viktigaste vad gäller 
konfirmanderna, dvs att de får en annan attityd gentemot 
kyrkan och tron än de oftast har, vilken är mer eller mindre 
negativ i de flestas fall. Har man lyckats få upp deras ögon 
för att tron kan vara viktig och faktiskt intressant har man 
nått ett enormt stort mål. Det svåraste som finns är att 
ändra människors attityder

Förr fanns en tydlig linje: man började läsa i 7:an, alla 
gick och läste, konfirmationen var på en lördag och på 
söndagen var det första nattvardsgången. Sedan var man 
mer eller mindre vuxen och kunde t ex sommarjobba. Nu 
tar konfirmanderna nattvarden tidigt under lästiden, man 
läser i 8:an, konfirmationen är samlad på en dag och vuxen 
är man väl först i 30-årsåldern. Konfirmandläsningen har 
ändrats mycket mot förr. Det tycker jag inte är så konstigt – 
hela samhället har ju ändrats.

Men jag är glad och tacksam att få jobba med konfirmander 
trots att jag kunde vara deras morfar eller farfar. Det hade 
dock aldrig gått utan det utmärkta konfirmandarbetslaget 
som jag ingår i. 

/Bo Gunnar Åkesson, pensionerad kyrkoherde Gislaved

Konfirmander
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Över berg och dal 
Över berg och dal som en mjuk koral drar sommarn över vårt land.
Livet flödar fram såsom sav i stam, såsom bäck emot havets strand.

Så lev Guds nu.
Av Guds nåd får du ta emot var stund ur hans hand.

Livet flödar fram såsom sav i stam,
såsom bäck emot havets strand.

Minns att var sekund är en liten stund av evigheten hos Gud,
och när dagen lång du hör fåglars sång hör du himmelens egna ljud.

Så lev Guds nu.
Av Guds nåd får du ta emot var stund ur hans hand.

och när dagen lång du hör fåglars sång
hör du himmelens egna ljud.

Och när dagens ljus från Guds eget hus nu flödar över din dag,
minns att rätt och frid i vår egen tid ska få spegla Guds kärleks lag.

Så lev Guds nu.
Av Guds nåd får du ta emot var stund ur hans hand.

Minns att rätt och frid i vår egen tid
ska få spegla Guds kärleks lag.

Sv. Psalm 752 Text och musik:  T. Littmarck

Vi finns härVi finns här
Sommaren kan vara härlig med sol, bad, avkoppling och tid för varandra. 

Ibland blir livet på sommaren inte som vi drömt om utan vi kan känna oro, ensamhet och 
ångest. Då kan det vara gott att prata med någon. 

Vi som kyrka finns här för dig! 
Våra präster och diakoner är tillgängliga för samtal via telefon. 

Ring 0371-831 00 så hjälper vi dig vidare. 
När vi inte kan svara så kan du alltid kontakta jourhavande präst – ring 112 och be att få bli 

kopplad till Jourhavande präst. Jourhavande präst tar emot samtal alla dagar. 
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•	 Sommaren är här och då är det dags att plocka bort gravlyktor som fortfarande står kvar vid 
	 gravarna. Tänk på att: Använd inte platsen bakom gravstenen för t.ex. förvaring av vaser och 
	 redskap, det är en säkerhetsrisk för personalen när gräset skall klippas. 
	 Använd inga vaser av glas då dessa ofta går sönder och kan orsaka skada. 
	 Förvaltningen tillhandahåller vaser av plast på alla våra kyrkogårdar.

•	 Vi utför test av gravvårdar årligen i pastoratet, i år testar vi stenar på Gislaved, Båraryd, 
	 Gyllenfors, Södra griftegården och Bosebo kyrkogårdar. Till de gravrättsinnehavare som har en 
	 gravvård som ej godkändes har det skickats brev om att gravvården måste säkras.

•	 Kulturinventering av kyrkogårdarna i Norra Hestra församling kommer att utföras under året.

•	 Om du letar efter en grav på någon av pastoratets kyrkogårdar kan du göra det på 
	 www.svenskagravar.se

	 Välkommen att besöka våra kyrkor och kyrkogårdar 
	 antingen ute på nätet eller på plats. 

Våra kyrkor och kyrkogårdar
Det händer mycket när det gäller våra kyrkogårdar just nu: 
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Har du laddat  
ned Kyrkguiden? 
Med appen Kyrkguiden kan du se vad som händer i kyrkan 
och få hjälp att hitta till kyrkor runt om i Sverige och världen.

Kyrkguiden är gratis och finns där appar finns. 

Sommartider på pastorsexpeditionen!
Pastorsexpeditionen i Gislaved har öppet hela 
sommaren.
Under perioden 28 juni – 15 augusti har 
pastorsexpeditionen i Gislaved öppet alla vardagar 
kl. 09.00-12.00, ni når oss på 0371-831 00
Finns det möjlighet så svarar vi även på andra tider. 
Välkomna!

Gudstjänster och SommarmusikGudstjänster och Sommarmusik
När Kyrkdörren skrivs så är vi fortfarande osäkra på hur det blir med 

sommarmusiken i våra kyrkor. Men vi är glada för att vi nu har 
kunnat öppna upp till gudstjänst på söndagar – om än i lite skala. 

Förhoppningsvis kommer vi att kunna erbjuda en del 
musikgudstjänster under sommaren, men just nu vet vi inte 

i vilken utsträckning.

Håll utkik i våra predikoturer och på vår hemsida 
för aktuell information.



Box 83, 332 22 Gislaved

Söndagen den 19 september 2021 är det val till 
Svenska kyrkans beslutande organ, i Gislaveds pastorat, 
i Växjö stift och på nationell nivå. Ledamöter i 
kyrkofullmäktige, i stiftsfullmäktige och i kyrkomötet 
utses då genom direkta val.

Svenska kyrkan leds av demokratiskt tillsatta ledamöter i dessa beslu-
tande församlingar. Demokratin bygger bland annat på att du är delak-
tig genom att använda din rösträtt och därmed ange vilka kandidater 
som ska företräda dig.

Kandidaterna ingår i olika grupperingar, som kallas för nominerings-
grupper. Det är sammanslutningar och intressegrupper formade för 
att delta i kyrkovalet, och motsvarar partier i de allmänna valen. 
För nomineringsgrupperna kandiderar ett antal personer, som 
redovisas på gruppernas valsedlar. I Gislaveds pastorat har sju 
nomineringsgrupper anmälts. Dessa kommer att presentera sig i 
augustinumret av Kyrkdörren.

Rösträtt
Du som är medlem i Svenska Kyrkan och har fyllt 16 år har rösträtt. 
Är du inte medlem? – senast 1 augusti måste du ansöka om att bli 
medlem i Svenska kyrkan för att säkert kunna få rösta i årets Kyrkoval. 
Skicka ett meddelande till gislaveds.pastorat@svenskakyrkan.se eller 
ring 0371-831 00 så hjälper vi dig att bli medlem.

Röstkort
Röstkort skickas med post till alla röstberättigade omkring den 30 
augusti. På röstkortet hittar du bland annat uppgifter om din vallokal 
på valdagen med öppettider. Tillgänglighet och närhet för att enkelt 
kunna lägga sin röst är viktigt. I Gislaveds pastorat finns därför minst en 
vallokal i varje församling.

Du kan förtidsrösta
I Gislaveds pastorat finns det många möjligheter att förtidsrösta utöver 
möjligheten att på valdagen besöka sin egen vallokal. Förtidsröstning 
kan göras mellan 6 september till och med valdagen den 19 septem-
ber. Det kommer att gå att förtidsrösta i Gislaveds församlingshem alla 
dagar under perioden, utom den 12 september. Dessutom kommer det 
vid två tillfällen under dessa veckor finnas möjlighet att förtidsrösta 

i de fem större tätorterna. Plats och tider 
kommer att annonseras i lokalpress 
och i kommande nummer av 
Kyrkdörren.

Det är också möjligt att 
förtidsrösta i hela Sverige 
på angivna röstningslokaler, 
t ex om man jobbar på an-
nan ort eller är på resande 
fot på valdagen. Alla ställen 
där du kan förtidsrösta finns 
på www.svenskakyrkan.se/
kyrkoval

Brevröstningspaket
Om du inte kan ta dig till en vallokal eller vill slippa trängsel så kan du 
bud- eller brevrösta. Såväl vid bud- och brevröstning behövs utöver ditt 
röstkort ett brevröstningspaket. 
Det går att skicka efter från kyrkoval@svenskakyrkan.se I paketet finns 
det instruktioner om hur du ska göra. Läs informationen noga.Brevröst-
ningspaketet kan även hämtas lokalt i slutet av augusti på Kyrkans hus 
eller bemannade församlingshem.

För all förtidsröstning måste röstkortet vara 
med samt legitimation.

Om du inte hittar ditt röstkort
Du kan beställa ett nytt röstkort, s.k. dubblettröstkort, på 
svenskakyrkan.se/kyrkoval Du kan också få ett nytt röstkort utskrivet på 
Kyrkans hus i Gislaved och på en del lokaler för förtidsröstning.

Valnämnden i pastoratet ansvarar för organisationen av valen, och 
administrationen sköts av Kyrkans hus, Storgatan 12, Gislaved.

Vi planerar för ett så smittsäkert val som möjligt enligt de rekommen-
dationer som Svenska kyrkan i samråd med Folkhälsomyndigheten tar 
fram till oss.

Frågor om valet kan ställas till Nils Stenlund, 
nils.stenlund@svenskakyrkan.se eller 0371-831 51.

Valnämnden i Gislaveds pastorat


